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Ünnep
a magyar földeken...

Igásallatokkai látta el a magyar 
mczogazdasagol a Vörös Hadsereg 
0 Magyar kommunista fart sike­
res anciója a parasztságért
Büszkék vagyunk rá és örömmel 

tölt el bennünket, hogy a mi váro­
sunkból indult ki egy olyan ese­
mény, melynek jelentősége, országos 
viszonylatban sem mindennapi. Meg­
oldást nyert egy olyan kérdés, mely 
sötét árnyékot vetett a magyar pa­
rasztság életére. Aggodalommal gon­
dolt mindenki arra, ha csak egy 
szikraja élt benne a felelősségnek es 
egyűvétartozás érzetének, hogy mi 
lesz az őszi mezőgazdasági munká­
latokkal igavonó állatok nélkül. Ho­
gyan lesznek megmunkálva a földek 
es hogyan lesz biztosítva a vetés ? 
Fekete gond ült a magvan földeken... 
Ki segít!'...

Amikor a vesztett háború után, 
tehetetlen aiultsagban nyú.t el a nem­
zet es sokan mar azt hittek, hogy 
ezúttal azután mar tényleg nincs lei­
támadás, akkor jött egy párt, a 
Magyar Kommunista Part es kür­
töseivel harsány riadót hivatott. A 
csüggcdőket és reménytvesztetteket 
talpra riasztotta és megrázta a v ál­
lukat. Százezrek fülebe harsogott a 
nemzetmentő szó : Újjáépítés!

A do.gozó nemzet é.en azóta is 
ott jár, tervez, végrehajt, szervez es 
vezet a Magyar Kommunista Part. 
Ki merné tagadni érdemét abban, 
hogv lóidét kapott a magyar paraszt­

ért, a romok eltakaritásáéét, a meg­
rongált épületek tatarozókért folyta­
tott küzdelemben ? Ki ne tudná, hogy 
nut tett a hadifoglyokért, hogv küzd 
minden erejével a feketézés, az üzér­
kedés, a spekuláció, a szabotázs es 
ntunkakcrülés sötét, reakciós üzel 
mei ellen ?...

Igás állatok nélkül, keserves, tcs- 
tct-lelkct ölő küzdelemnek ígérkezett 
az őszi szán tás-vetés. Sűrűn szálltak 
mély sóhajok parasztok földiéről a 
szeptemberi ég felé...

Ki segít? Ki tud és ki akar itt se­
gíteni :•...

Jött a Magyar Kommunista Párt. 
Ismét, mint már annyiszor segített. 
Akart és tudott segíteni...

.1 magyar nép nagy barátja: a 
Vörös Hadsereg,

A Magyar Kommunista Párt Duna— 
Tiszakozi Területi Pártbizottságának 
titkára Safrankó Emánuel Budapestre 
utazott. Küldöttségjárás volt ez az 
utazás a magyar parasztság és az 
•gész nép érdekében. Ken ér kell 
■ magyar népnek, hogy dolgozni, 
teremteni tudjon. Ezt a kenyeret pa- 
öig csak a maga földjéből, a maga 
munkájával teremtheti ele. 

borral gazdasági felügyelő és Papp 
György a Mezőgazdasági Kamara 
előadója kísérték cl Safrankó Emá- 
nuclt a fővárosba, ahol felkeresték 
"•kosi Mátyást, a népszerű pártve- 
*bt. a parasztság nagy.ontossagu

ügyéről lévén szó, készséggel állt 
Rákosi a látogatók rendelkezésére. 
A kérdés megtárgyalása után hala­
déktalanul érintkezésbe lépett a Szov­
jetorosz Ellenőrző Bizottság illetékes 
tényezőivel és előterjesztette nekik 
pártja kívánságát:

Engedélyezzék, hogy Kecskemé­
ten és környékén az itt állomásozó 
szovjet-katonaság, állatállományából 
az őszi szántás és vetés céljaira köl­
csönözhessen a lakosság számára 
annyit, amennyit nélkülözni tud.

\ közbenjárás teljes sikert ért el. 
A Vörös Hadsereg illetékes tényezői 
azonnal intézkedtek, hogy Kecske­
mét és vidéke paraszt-gazdaságai 
igásállatokat kapjanak rövidesen meg­
induló munkálataikhoz. Az állatokat 
a Földigénylő Bizottságokon keresz­
tül bocsájtják az igénylők rendelke­
zésére, miáltal biztosítva lesz, hogy 
valóban becsületes, dolgos és érde­
mes gazdak megkapják az óhajtott 
segítséget és az őszi munkákat za­
vartalanul elvégezhessék.

Ünnep a magyar földeken.. .
Hétfőn délelőtt Kecskeméten ün­

„A NemsetÉ Parasztpárt 
lépésről lépésre halad előre“ 

,,Ue»» luftatunlc esztelenül etaie, de netn is tafiofunk effMytcen' 
ERD£I BElfiGYMIHISZTcR a Parosztpirt kényes eUielyezkedésíriil és n választásokról 

üeszé.i najv kecskeméti készedében
Vasarnap mar a reggeli órákban 

megnyitottak a Városi Mozi bc(ara- 
tát, hogy az érkezők jóelőre bizto- 
silsák helyüket. — A nagygyűlés 
kezdetekor a közönség zsu.olásig 
megtöltötte a helyiségét. A mozi 
tetejére hangszórókat szereltek fel, 
hogv a kintrekedtek is halbak a 
beszédet- A páholyokban a megln 
vett vendégek ültek: Márkus Ferenc 
főispán, Tóth László polgánneeter. 
Bánó Mihály rendőrfőkapitány, az 

nepélyes külsőségek között 300 pár 
igásállatot ad át a Vörös Hadsereg 
a magyar mezőgazdaságnak. Kcll-e 
ennél meghatóbb, kézzelfoghatóbb 
bizonyítéka annak a testvériségnek, 
mely a nagy és dicsőséges Szovjet­
állam részéről, hazánk iránt meg­
nyilvánul? Csak most hangzott cl 
Molotov pártoló beszéde a magyar 
nép őszinte, demokratikus fejlődésé­
ről és máris itt az újabb bizonyiték, 
hogy a szovjetnép vezetői nemcsak 
beszélnek, de cselekszenek is az ér­
dekünkben.

A Magyar Kommunista Párt köz­
vetítésével, a hétfő délelőtti ünnep 
ségen a Foldigénylő Bizottság át­
veszi az oroszok 300 pár igásállat- 
ját. Ezek törik meg majd a magyar 
ugart, hogy elvessék bele szorgos 
kezek a magot. Gondoljuk meg en­
nek az eseménynek a jelentőségét! 
Biztosítva van az őszi szántásunk 1 
Nem marad a föld bevetetlenül! 
Lesz kenyér! Nem tudja a reakció 
kiéheztetni a népi demokratikus 
Magyarországot!

A: egész országban...

emelvényre. Beszédében kitért az 
őszi vetés fontosságára. Tiltakozott a 
lovaknak túlzott hatósági igenybe- 
\étele ellen. Hangoztatta a közmun­
ka szükségtelen voltát és kifogá 
solta. hogy csak a parasztokkal vé- 

I geztetnek közmunkát, míg a feketé­
zők vígan élik világukat. Foglalko­
zott a vetőmag és iga kérdésével 
Kérte a hatóságokat. ne engedjék 
meg .hogy egyesek a feketézés szol' 
g ilat b i állíts k a traktorokat 8zól1 
a fölreformról. a népi érdekvédelem­
re! és a feívgazdálkoijá-ró).

A nagy érdeklődéssel hallgatott 
beszéd után Prikkel Lajos mondta cl 
Veres Péter egyik versét. Utána Ko. 
Váes László lepett a mikrofon elé és 
a közönség tapsvihara közben beje­
lentette, hogv a következő szónok

K Safrankó Emánuel által kezde­
ményezett tárgya.ás nem zárult fél 
eredménnyel. Rákosi Mátyás egész 
népéről gondoskodott. Nemcsak Kecs­
kemétén, de az egész országban ...

A napokban kibocsátják illetékes 
helyről a rendelkezést, miszerint 
Magyarország egész területén a fel­
szabadító Vörös Hadsereg illetékes 
szervei a magyar mezőgazdaság őszi 
munkálatainak céljaira rendelkezésre 
bocsátják nélkülözhető igásállataikat 
a Földigénylő Bizottságoknak. A 
várható igásállat mennyiség előre­
láthatólag teljes egészéDen kielégíti 
majd a szükségleteket.

íme... Oszlóban a fekete gond... 
Van aki segíti Mert egy igaz; nem 
sztrájkjog kell a magyar parasztnak, 
hanem igásállat, gép, vetőmag és 
kenyér. ..

A Magyar Kommunista Párt, — 
ahogy Rákosi Mátyás mondta István- 
királykor Kecskeméten, — keveset 
beszél, de annál többet cselekszik. 
Fáradhatatlan lesz mindig, ha a dol­
gozó nép érdekeiről lészen szó ...

Vadász Ferenc



KECSKEMÉT! LAPOK 1945. szeptember 23.
2. old a

Az uj választójog

tomhrnlt piíttok kőin* munkai 
Tank a <!»mokr»'iku» frontnak halhatatlan 
• rd»M». bngy mindenkor bátran állhat a

rn. 'Ueyamkkor trondo.ku-

v»1 Alap-lv, hogy minden 20 éven felüli

4>erek«l »Ui«i körben kizárni a vála(sti]og 
■bél. hogy ni uralkodó rendezer ki tudja 
•botni a maga Ibbbeécét. Kizárja ellenben

OTTHON MOZI
Swpt- 10 21-ig • Szerdától hétfőig 

Hétköznap 4 éa 6 órakor

Kölcsönkért 
a s t é I y

EÓSZEREPlö,:

A munkássággal tartunk
\ hozéil befejez,után h kiizöu

/f l) j(hio()lvok sorsai különös (/ondossim- 
aal HayeltUlc — mondotta Borsos Sándor

A hatásos beszédet többször szaki 
tóttá félbe a hallxaióság lelket la|r

vaival éri véget a gyűlés-
Délben Kovács László, a párt 

kecskeméti szervezetének elnöki' 
ebédet adott a miniszter tiszteletéle. 
Az. ebéden a pártok képviselői ■ 
megjelentek. Pohúrköszöntüt mon­
dott i' bbek kV ött Tóth LAs I • p 
gi.rmester ér Bánó Mili.ilv fők.tpi 
lány Ar ebéden többízben szólalt fe> 
bf’lci l etKiic bcliigvtnia'syter e» T 
Mail .ti. ...i n, /.ki az. ifjú* r *> ■■ 
nek feladatairól beszélt.

gépkocsin Nagykörösre mentek 
Nemzeti Parasztpárt ottani ű

.^llásuos^íésro Ítélték

Dömötör Sándor bugaci intézőt és 
faragó Antal városi számvizsgálót

Az egyik elvitte <i varos állatait és egy som korült vissza, 
a másik „alkalmi autóval** nihagyta az ország területet

adatállományát, amelyet cl is hajt- 
látott, de rövidesen a számadó gu 
Hasra bízta, magára hagyta, ő pe­
dig ellenkező irányban családjához 
elvonult. Az előző esztendőkben 
katonaságtól vett igénybe munkáso­
kat és azt. aki a munkát meg akarta 
tagadni, mert rendkívül alacsony 
munkabéreket fizetett, feljelentette 
és megbüntettette. A földműve­
lők köréből a múltban igen sok pa­
nasz hangzott el ellene, ezek egv 
része a napisajtóban is napvilágot 
látott és általános felháborodást 
keltett, mégsem indult ellene még- 
vsak fegyelmi eljárás sem.

Tiszti uniformis és vadásza’, 
voltak a kedvencei. Az így 
nyert kép adta ;iz általános be­
nyomást az igazoló bizottság szá­
mára, amely Dömötör magatartás.i 
r.ak gondos megvizsgálása után sza­
bad meggyőződés alapián állap’ 
tolta meg. hogy nrrn alkalmas k°z 
•• ■ Igálat telje itt éré a demokraták i 
Magya rországon.

Ugyancsak ez a bizottság Ítélte 
állásvesztésre Faragó Antal városi 
számvizsgálót, aki mint előadta, 
egy alkalmi autóval kiment Stájer 
országba. Mivel kényszerhelyzet tá­
volról sem forgott fenn. Faragót is 
állásvesztésre ítélték.

MUSTOT
• legmagasabb aspi áron vásárolunk

Katz és Schnltzer
Vakbotlyán-utca 30. «952
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Hírek Budapestről
A szovjet—magyar 30 millió dollá­

ros áruocre lebonyolítására rész- 
v, nytui-sasugol alakítónak, az. ullum 
;> a Nemzeti Bank 25 százalékos 
részvételével.

A hazatérő hadifoglyok a honvé­
delmi miniszter rendelete értelmében 
egyelőre tovább viselhetik egyénin, 
hajukat

\ polgármester statáriumot kért a? 
igazsagügyminiaztertöl a személyek 
éh-te e .cin búnc-eli klil- ii' . .

A felrobbantott 120 kilow altos laki­
hegyi adóállomás helyén júliusra fel­
építik a 100 kilowatton új nagyadót

Kétszáz lovat kapóit ajándékba a 
főváros n Vörös Hadseregtől.

A Kommunista Párt eltiltotta tag­
jait más pártok gyűléseinek megza 
, árasától

Októbertől kezdve havonta 20 va­
gon irkapapirt készítenék a gyárak.

A gyümölcs- és zöldségárak erősen 
visszaestek a budapesti piacon, sőt, 
visszazuhant a csirke ára is: 700 P 
helyett már 500 pengő.

Hivatalosan megcáfolták » J üresek 
Béla öngyilkosságáról érkezett hírt 
a nyilas földművelésügyi miniszter 
Ausztriában a szövetségesek fogságá­
ban van- tehát cl-

\ i..s íróéi kői gaEgál isi kb 
zottság ülésén statáriumot követeltek 
a rablógyilkosok ellen.

A Belvárosban egy rcvolvercs ban­
dita belelőtt a tömegbe, egy emberi 
megölt, többeket megsebesített, el 
fogták.

A kormány október 31-ig mcghosz 
s/abbitotta a nyári időszámítást 

hón Anlréá, a kicsapott minő ita 
rendi szerzetest. a tömeggyilkos ny . 
las hóhért halálra ítéltek < s fel.ika-z-

A fővárosi útvonalak legfontosabb 
kercsztezőpontjain. elsősorban az Ok 
tngon-tércn rövidesen ismét fel III' 
ják a forgalomirányító villamos be­
rendezést, a villanyrendőrt.

Szerdán átadták a forgalomnak a 
József interurbán telefonközpontot.

Kávéházban, vendéglőben 10 tan 
cos Ittyen ’-0. mulatóhelyen 1‘M pan­
gó vigalmiadat kell szem "jenkin 
fizetni

Két nap alatt 190 vagon burgonyát 
szállítottak Budapestre.

Impregnált papírból attel 
á:lo és tartós pótüveget 
Bbdai-esteii az ablaküve

A Teleki-téri és Garaj 
a régi Lóversenylérre

A Beszkárt tízezer villamosjegyet 
adott a hazatérő hadifoglyok r.-«zére 

Baráti Huszár Aladár, az (I 
elnöke, a dachaui internálóti 
meghalt.

Az állami nyugdíjasok memornn 
dumban kérik a kormánytól a tér 
iiiészctbeni ellátást fizetési előleget 
és az elöregedettek kérdésének ren

Budapest Wien é 
nemsokára megindul 
közlekedés.

A Keleti pályi 
lósággal hi-nizsi 

kik különféle

Erdei Ferenc belügyminiszter rt. 
kezletre hívta össze az összes buda­
pesti cs vidéki kapitányságok veze­
tőit u választások és gyűlések rend­
jének biztosítására.

Néhány fontosabb útvonalon már 
Budán is kigyulladtak a közvilágítás

\ pesti rendőrség egy zugüzér sziil-

Indái lakásán többmillió pengő érté­
kű valutát, arnnyrndat. zsírt és sza­
lonnát. kobozott el.

A bel ügyminiszter rendelete értel­
mében rendőrségi alkalmazottak csak 
külön engedéllyel házasodhatnak.

A magyar kormány az ősz folyn 
mán megkezdi a külkereskedelmi tár 
gyalásokat Svájccal és Svédország

■I
A polgármester megtiltotta, hogy 

az üzletekben orosznyelvű táblákon 
is kiírják az értéktárgyak, ruhane­
műéit stb vételére vonatkozó hirde­
téseket-

Mustot 
berakiarozasra 
kecskeméti éi lakiteteki pincénkben 
átveszünk és vásárlunk. 
Őstermelők Szövakezete,
Hákocai-út 6. stam 6920

A záió-M: este 7á (tea
Szeptember 25-től kezdve az egész 

■ rszágban új rend lép életbe a zár­
ira tekintetében.
A minisztérium rendeleté érteimé-

ben Budapesten este II. vidéken pc- 
dig este 10 órakor be kell zárni min. 
den nyilvános ét termet, vendéglőt, 
káveházat, kocsmát.

Olcsóbb le?! a só
A Kecskeméti Ltpok tudósítójától 

A mull hetek során a só is kivett*
■ iból. Rövi-1 1 alatt 

21 v j-crgji-e ugrott az ára 
több üzletből eltűnt. A sólii
a n.ag.-i-' árra való tekintettel, a pol­
gármester örömmel ragadta meg azt 
a lehetőséget, amellyel — és a keres 
kedelem bekapcsolásával — öl vagon

il.

sót vásárolt és intézkedett a só gyors

\ só jelentős része 125 pengős, te­
hát jelentékenyen olcsóbb áron mái 
eljutott a fogyasztókhoz, a másik 
részéi pedig cserére használja fel a 
közellátás. A csere révén valószínűleg 
vetőmaghoz és némi zsiradékhoz is 
jut a város.

vitában kezdettől ezt az álláspontot 
képviselte.) Hangsúlyozta a belüg.v 
miniszter, hogy u rendőrség meg. 
szervezésének és fejlesztésének «o- 
rán u kecskemétivel mindenkor be­
hatóan foglalkozott- Történtek hibák 
és voltak zökkenők, de a fokozatos 
javulást senki sem vitathatja s arról 
maga személyesen győződött meg

Erdei Ferenc belügyminiszter és 
dr- Majláth Jolán, a Nemzeti Pa 
rasztpárt egyik jeles szervezője <-s 
erőssége városunk őszinte barátainak 
bizonyultak a vasárnapi gyűlésen és 
társasebéden-

Különvonat 
ütudapesire

Szeptember 30-án, vasárnap Bu­
dapesten a Kommunista Párt válasz­
tói nagygyűlést tart, amelyen Rákosi 
elvtárs beszél. Kecskemétről mérsé­
kelt áru különvonat indul. 
üSü^3tX3OG0üOüOOliX3OO0O0QX^ 

Kísérek a Nagyvilágból

3 ke. naptó' kezdve sza’iad a szató és 
gyümö’cs kiszállása — üa csak vasúton 

50 mi-lias Iliiéit itt a város a ftözs látás b ztasitására
ilt Keesko- I lak -s igánt k léli ellátásához szüksé- 

.-l-ö ülését ' ges élelmiszerek megvásárlására.
l ólh I. | r.'h.r.lrozta még a Termeh-si Bt- 

a ko i-il.ii.is '.-iltság, hogy a mai nappal feloldja 
ittság Tóth I a kiviteli zár alól a szőlő, valamint 

■tói után cl | féléket tárolási nehézségek miatt, 
s hitelt kér | szállítását azonban csak vasúton en- 
itól a város > gedélyezi.

A

HOLDANXINT 100 KILOGRAMM

vetőmagot lehel igénye’f
A Kecskeméti l.apok tudósítójától

Erdei belügyminiszter

tör-

a szeszfőzdéről és a renuorséoről
int puraszti sorból 
lib grádicsaira lépett cm 
maliban tanúja volt un 
kecskeméti táj uz emln-r 
izgalmas küzd‘Im-mek 

| színhelye s most látja, hogy a jöven- 
• •-ott. napról-napra megútuló

UICUJ tor'

r/.oje

rőfeszíteserol 
Színekké

Churchill kijelentette, hogy az an­
gol-szovjet együttműködés az eu­
rópai összhang fontos eleme-

A Szovjetunió kér.-sére Berlinben 
kezdik meg a német háborús iőbíi- 
nosök tárgyalását.

A Szovjetunióban nyolc uj autó­
gyárat építenek-

A németországi Saehocuhuuseiibau 
felfedeztek egy nyomdát, ahol évek 
óta hanti-itatták a németek a 
dollárt és a fontot, a semleges álla­
mokból való vásárlások céljaira.

Amerikából megérkezett Angliába 
uz. első polgári utusrepülögép.

Az angol ée amerikai légierődöket 
utas és teherszállító repülőgépekké 
alakft ják át

William Joyce-t. a berlini rádió 
angol bemondóját Londonban halálra 
ítélték.

A görög választásokon angol, 
francia és amerikai küldöttség vc«z 
részt.

A Szovjetunió hatmillárd dolláros 
■önt I ér as Ü8 \ Ml

A német háborús bűnösök nürn­
bergi bírósági turgvalasárul rádió 
közvetítést adnak-

800 kilométerre a japán partoktól, 
nyílt tengeren, egy 82.000 tonnás ja­
pán hadihajón próbálják ki az ame 
rikaiak az atombombát.

Cáfolják azt a hírt, hogy Churchill 
találkozott Umberto herceggel, aa 
clasz birodalmi helytartóval.

Az amerikai szenátusban javaslatot 
terjesztettek elő. hogy Hirohito Ja­
pán császárt, mint háborús főbűnöst, 
úllitsúk nemzetközi bíróság elé.

Mi újság a vidéken?

Grünfeld Gyula
borkereskedő cég ismét m c g k • z

• •

Mus’ol és ó bori

A be’iin.' ni niszter megköszön-e n 
- .íves kecskeméti vendéglátást M.i 
kői szülőföldje után e vidék nőtt 
leginkább szivéhez mint a magyar 
szorgalomnak es élniakarásnak. a 
homokon virágzó kultúrát teremtő.

Ilegzc.tes alföldi táj. Közölte a bel 
továbbiak során, 
a város tulajdonú 
josí fására új cl.iá 

,-z, illetve a most ér. 
-zerzódes 11 elbír uás 
/gyűlés elé- (A pol 
■szfuzde körül támadt

KISl'ESTKN Endre Láazl*
•<../ onák dí«polgún.úgátóh

Szegeden elfoglak llnrva'h Am.il hadna-

Mtslolrl Uj««cb*n olvadok; A ■icpi'-m- 
beri Molvényckro nem -ír; -. h n--ni ismét 
fehér cukrot adnak ki."
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HÍREK
•//•

NlFIItR; 'aaaroap szept. J3., kai. Tekla, 
ptol. T<*.», hello szept. .4. kát. fog. Maria, 
prot. Gellert, kedd szapl. 26. kai. Gellert, 
prot. rtieoUa. szerda azapl 26. kát. C. es 
Juszt., ptol. Jusztina.
I'GYELEIES PATIKA: uepteiuher Sl 3«-l» 
P ri r 4 il ». a poala melleit.

A NEMZETI I’ARASZTPAKT 
Hadi fogoly gondozó Osztálya közli, 
hogy az alant felsoroltaknak leveliik 
van melyet a párt titkárságán átve- 
hetnek. (Károlvi-ii. 1 > Ralaii.vi Imre. 
B'iikö Miháiyné. K Herényi Mihály. 
r.:, Ábel Erzeélx’l. Ihilog Lászlón*’, 
Haltat Lia I.... Bi Ióm Jówtefné.
Bcnkö Gergol.vné. Herényi Józscfnó 
Boka Istvánná. Bíró Bulázstié, Bot- 
bély J.inos. Bordára Sándor. Alniá-i 
Sándorné. Bunyi Fcrnncné.

— ESKÜVŐ- Toruiássy Ili és Kies 
Kálmán folyó hó 23-iiu, vasárnap 

■I t> órakor tartják esküvő- 
'eforinátus templombau. — 
ülőn értesítés helyett. fiSW 

NEMZETI PARASZTPART 
23 án. vasárnap délelőtt 10 órakot 
t-ggyűlésl tart. Megjelenés kötelező

- A FÜGGETLEN KISGAZDA. 
Földmunkás cs Polgári Párt szept 
23-án. vasárnap délelőtt 10 órakor

párthelyiségben (Széchenyi tér 10
• '.TI taggyűlést tart. Az Ügy 

fontosságára való tekintettel kérjük 
hogy tagjaink minél nagyobb szám 
bán megjelenni szíveskedjenek- — 
.Vezetőség.

— ORVOSI HIK Dr. Kardostié dr. 
Bencéik Margit orvosi rendelője! 
légi helyen — Jókai u fi szárú alatt 
— nyitotta meg fifU1

- i GYVi Dl H1K 1’- Kardos Fa 
renc ügyvédi irodáját régi bolyén — 
Jókai-u fi. szám alatt - megnyitotta
- A FÜGGETLEN KISGAZDA. 

Földmunkás és Polgári Párt 23-átt. 
vasárnap, délután 3 órakor a muszáj, 
népiskolában taggyűlést tart A párt 
ugyanceak 23 án. vasárnap délután ■■ 
'•rakor a rendőrfalui népiskolában 
taggyűlést tart A vezetőség kéri a 
■endőrfalui lakosokat, hogy őzen tag 
gyűléseken minél nagyobb számban 
jelejenek meg

— FAZEKAS VH1AM080ZKN 
újra vállal villámot motorjavítást 
tekercseidet. Bezerédy-u 2. (Városi 
Mozi mellett.) 6332
- TANCTaNITAS kezdődik

alsó 48-as körben, kodden és szomba­
ton este 7—10-ig. össztánc. Vasár­
nap este fi—10 ig. este 7 10
óráig tanít. Vinczr ok), táne-
I ib<t 6941

TANYAS KERTI.SZT. vagy

- K ' PÁST K l Rl BEK öt 1 o .
i ö d - van, 

ményezhet. II. Maria-k
— HÁROM Hol.D KUKORICA

•rek

50 hold föld 
ith Zoltán Csői

inkácsi-utca X. ti
Eladó két igáaló Zoldf

SZAKSZERVEZETI HÍRES

ivek nélkül, i

KPC piiva Tarkóé Torér

. kiknek tiil.-,.id>mab4 
k félpárok én

KMTE II—K. MADtSz 
barátságot.

‘■'egyed 4 ónkor
CISE-KMU:

női kéailabde.
4 órakor; hl

Sz. MADISz KMTE
1 ''■•zt- bajnoki mérkőzés.

Nagyobb hordók Piadók

-- Koppasztókal 
dolgozó t-zakn

mint udvari műn
' I NI 1 I és Fia. H itől
- Tánciskola nyílik a koz. 

jövőben a Szabad Szakszervezetek 
Székhazában, 
az eddig kénys; 
szerű Kelemen t

-KÖZPONTI FÉKVí 
yincéjű ház egyharmadré- 
Értekezni lehel Polvák Anihi 
mnko« cégnél Koh.uiIi '. >• „ 
órák a'att.

Vasárnaptól kezdve szigorúan ellenőrzik 
az üzletek nyitvatartási idejét

Múltkoriban közöltük a kecske­
méti üzletek nyilvántartásáról szóló 
rendeletét, .azonban, mint értesül­
tünk, a kereskedők ennek ellenére 
nem tartják be a zárási időt. Kü­
lönösen a vasárnapi munkaszünct 
körül vannak bajok, inért sok üz­

Híreit a deportáltakról
német területről tegnap kitten 
küldtek értesítést arról, hogy élet­
ben vunnak és várják, hogy hazake­
rülhessenek: Csillagné Bcck Pőre és 
Kovács Islvánnc Gottlieb Magda-

A legutóbbi napokban ismét érkc. 
zett haza néhány deportált; Forró 
Terez;.,. Katz .ló/.setné, Rcincr l'ál- 
íté, Róth Klári és Mór László.

Angolszász megszállás glatl álló

Kitünően 
a rendőrnyomozó 

Kecskeméti Lapok tudósítójától — 
A l’ctőli-utca 2. szám alatti ház­

ban csütörtökön délelőtt folyt le a 
délpestvármegyei bűnügyi nyomozó, 
tanfolyam záróvizsgája. A tanfolya­
mon 27 hallgató vett részi a megye 
területéről. Három bélen ál tartot­
tak az előadások. Fazekas István 
nyomozó, tantolyamparancsnokon kí­
vül dr. Dános Endre rendőrkapitány 
cs dr. Faragó Jenő rendörfogalmazó 
oktatták a hallgatókat, akik rövid 
időn belül nyolc különböző tárgy 
körrel ismerkedtek meg: szolgálati 
szabályzat. fegyverhasználat, fc. 
gvclmi eljárás, kihágási jog. bűnvádi 
perrendtartás, anyagi büntetőjog, 
kriminológia és gyakorlati nyomo­
zás. írásbeli dolgozatképpen készitc. 
niök kelleti egvszerű jelentést, fel. 
jelentest, egyszerű nyomozati jc- .

MHcvar Allamrendéreés Korekeme!! IA- 
l>.i|*ltan.-agra. — Polliikéi iivomozóoszlálr.

tárgysorozat
énjének meg.

is fémipari munkások 26. 
nagygyűlést tartanak 
..c:, érdekeltek megie 

Gergely-szik vizgyár
Hftr-atu. 1. - Silk.lrtlidis egttr sas.

28 HOLD príma föld 
ic«rp kiadó. Jókai-u fi

UDVARI MUNKÁSOKAT al 
lindó munkára fclvoz Faragó Gyula 
hordó- re ládagynr.-i Rá kó,*z'váróé 
£1 »<gm- «•»!<;

let, még a belvárosban is. vasárnap 
továbbra is árusít.

Most hivatalosan közöltek velünk, 
hogy vasárnaptól kezdve szigorúan 
ellenőrzik a munkaszünct végrehaj­
tását. s az ellene vétőket megbünte­
tik. esetleg internálással sújtják.

vizsgáztak 
tanfolyam hallgatói 

lentcst és helyszinrajzot.
Az épületben berendezett háló-

c. jól felszerelt tanterem és 
állt a tanfolyam rendelkezé­

sére. A hallgatók kényelmét minta­
szerű ellátás biztosította.

A vizsgán megjeleni a rendőrség 
részéről Bánó Mihály főkapitány. 
Garzó Lajos rendőrfőtanácsos, a 
vizsgáztató bizottság elnöke és szá­
mos helybeli cs vidéki rendőrtiszt, 
'lint meghívott vendég. Tóth László 
polgármester is idén volt.

A hallgatók nagy felkészültségről 
\ 3 hét a iH < ért 

eredmény várakozáson felüli. Jele­
iéi végett 5. jól 13, megfelelően 9 
\ tanfi lyam b«jcztse után ■.< hall­
gatók, mint rcndőrnyomozó-nlhad- 
nagyok nz ország különböző helyein

Ktshírek a Nagyvilágból
Az Egyesült Neműitek Szervezete, 

a NépszövnlM g utóda, december (*)►•> 
napjaiban ült össze Londonbau-

A Szovjetunióban megkezdték a 
németek által elpusztított feketeten 
geri kikötök ujjáépítéaét.

Az angol légihaderő újmintújú re­
pülőgépe. a Vámpír, óránként »M) 
kiloméretes sebességgel halad.

Himmlcr feleségét éa lányát Nürn­
bergire vitték, ahol mint 
vesznek a háborún föli

A

A labdarúgóbajnoknág 
második fordulója 

kerül lrbonyoliiarra vardruap. Az al,6 tor. 
dulóhun kiválóan btarepolt kw.komót, csa­
patok nvo.t igen nehéz feluda' elolt állnak.

MA'

Vasárnapi műsor:
A K.U' I.nlynn va.áruap délután J órákul 

a KMAD1S<~KMTti II. b.«at»ógo» uiírko ei 
len. melyen a KMADISz több Aj játékom 
kierepeltot. Utána a Ceglédi 1SE .

nói kétllalida raapata

Szenttel MAniHc—KMTE
1. oezt. bajnok, m-rkóié.re kérdi tor.

S K. Bíráltál I.—I. Bíráltál II. »e-
■ arnap delu'ln ! érakor e4’ótn«rk*Me' ,»-» 
a rondorfahn rportpelyaa A mer.’Oienea

- A KMTE a régi pályán 
■'' én. kedden délután órák' 
toborzót tart. A vezetőség felhívja 
a labdarugó ifjúságot, hogy azon mi­
nél nagyobb számban jelenjen mec

' KMTE k lubhelj i tágéban ' ■ 
►űrnap, 2.3 án, délelőtt fél 11 órnk''f 
szakosztályi alakuló illést tart A» 
„i.zr, szakosztályi fagnli én ja*éko 
s>*k m<gielpnését kéri a vezxdőeég

- A FÜGGETLEN KISGAZDA 
TART 30 i partnapjaval kapcsolatban 
rendezendő népi bemutatókra jegyek 
a part helyiségében (Saéchényi-tér 
10) hivatalos órák alatt kaphatók. 
Előadások: szombaton este 6 óra­
kor, valamint vasárnap d 
és este 6 órakor.

- KIADÓ Törökfáibt

romdeil.lotraaifé le Ta-’ 
Ku.lo I.Áat In
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- HÁZASSÁG Nyul T»'h f,r. 
őr Baranya 1 Attila Bw apattai h i
• hm..got kötöttek Minden kúlön érte
. beívelt frrr

- a hZOULAl.DE.MOK JUTA 
IFJÚSÁGI MOZGALOM folyó hó 
•J.'Ján. vasárnap délután fél 5 órai 
kezdettel műsoros táncdélutánt ren-
• les. melyre mindenkit szeretettel 
meghív a Sz.lM vi'zetós.'gc

— ELJEGYZÉS Szabó llahusl cl 
jegyezte Marvar László hentes és 
mé. ar«a 1891

A FTGGETI.EN KISGAZDA 
r.iMinilkóa és Polgárt Patt nőj t .go 
xata '.'-Ián vasárnap délután 4 óra 
kor fontos értekezletet tarl. Kérjük a 
tagoknak minél nagyobb számban 
való megjelenését Vezetőség

A POLGÁRI DEMOKRATA 
PART 0/ V VI kerületnek ked 
.'.•n délntán fél 7 órakor tagi rlfkez.

alatt a Szepcs-házbnn
HasKOtibericti árverés. 

Huszita KArolync burbási 33 hold 
ingatlana árverés utján l'.iAö. októ­
ber 1-tól kezdödőleg haszonbérbe 
adatik. Az árverés l'.Hó. szeptember 
J i-;k napján, vasarnap délelőtt lesz, 
dr. Szondv Karoly ügyvéd V. Bcr- 
csenyi-utca 0. sz. alatti irodájában, 
ahol a haszonbérleti feltételek meg­
tudhatók '5H4O

ÜGYVÉDI HIR. Dr Szigeti Iván 
Ferenc ügyvédi irodáját újból nicu 
nyitotta Rákóczi út á sz. alatt, új 
sarok bérházban. 6801

.A SZÓFIAI DEMOKRATA 
l'.ART va.-sihegyi csoportja folyó h-> 
•.':>an vasárnap délután •' órai kéz 

szeretettel hív éa var a •zociildemo. 
krata part racai hegyi csoportja

VASARNAP Dl l.1 TAN A Ml'. 
. -z^ll.,.1 rendez Kisfáiba az. i-kolá 
h-.z Induló* a ME föl fel kor

ORVOST HIR Dr Ivs llcr 11 
radar gtermekmenhc|vi ig.izgató fó 
rrvos rendel S tói fél 10 ig és dél 
mán 3—Mg Batthyány ii 1 
húrban 6|.'-l

A KlE csütörtök esti előad'*' t 
* korai sötéteden miatt raeirn.-'i dél 
rl-nt 'él 11 órakor tartja Szép. -t.i r 

vns,irap délelőtt 1! lm
lóit. Endre lelkipúartor A» egy'áz 
•» ep“ etm»n tart előadi f a KIÉ 
Rajit utca 8 •». ala'ti sz-kt. /..iban 
érdeklődőket szívesen látnak C-litör- 

ítélten t gkor h bl - en 
áriam lett-

írógépet

A FIGGI ILIN KlHOAZD.A 
Földmunkás é» Polgári l'árt, s'<-|. 
'-'Un vgsarnap délután ■'< órakor a 
".rheelaposi népiskolában tagé*'i • sí 
'•rt Pártunk ngyanctak 33 án 

*‘i-n.ip dőlutilB 5 érakOt 1 kot 
téli nép.ekoláhan pértgj ülést fa-t 
h-rmk a Meheelapn* re Ktirm-tér 
környékének lakosságát. hogy e-on 
**ggy ülésünkön minél nagyobb 
..♦mban megjelenni ssiveekrdték. 
A erdőség,

HASZNÁLJA a Ró Jé aződit 
L'etiilb.'ho, , a beteg gyomrai. :,.'6C

HOl DflNKINT TÍZEZER PENGŐ KÖLCSÖNT 
KflPHÜTNIIK fl GAZDÁK

A termelési kölcsönök folyósítása 
rövidesen megkezdődik Tóth Lászl . 
polgármester es Forrni Ödön gazda 

ik földművelés 
ttir.vi minisztériumban Lázár Vilmos 
miniszteri osztályfőnöknél, aki teljes

Fogat munkaigazolványt 
kell beszerezni minden fogattulaidonosnak

Kecskeméti l«apok tudósítójától
A földművelésügyi miniszternek a 

termelés biztosítása érdekében ki 

ros minden fogat tulajdonosa köteles 
szeptember 30 ig fogat munka igazol 
'.Jiyt licsze.rez.iii. ,\ kötelezettség ki 
terjed az. összes lolugatoKon Kívül 
ökör- és tehén fogatokra is.

Az igazolványokat Kecskeméten 
a Gazdanyilváfitjrtó lliviitul ((Lányi 
utca 3.1, Bugaeon Lakiteleken <•

Borszőiőt vásárolunk 
fi®ST Aszódi-telep, Kuruc-körút HBÖ#
/lan^cse^'/cc itcszül 
a Pofyáci is HlunUás DatUdc

Komoly munkába fogott a I’olgái 
• Munkás Dalkör es unnak műkéi

! ie:.’. g.lld.1.i.< bogi ..Moher 1... foly .
mán önálló hangverseny és zitiielo
adué keretiben mut;.tk"//"i be a
nagyközönségnek. Nehéz. i.llilllie
nyék között kezdette meg n uiikáj.i
e lelke* dalosgúida Kremlin Sállllic:
karnagy szakavatott irányit SH niel

* • mdiilnek fp| u szcl.hm-l s. •bb Ko
■ .I lit- es Bartók m- l-.d.ak a níliikáa

• W1 l.,l' (^'irH-z'.rS mdor / .l'.i 1U.. "kJ'.in..

ingja abból az. alkalomb- . hogy
-J.'ál Pilszer szerepel nyilvános in szolé.

i . nek"zám"'vn’ Az egi-sz ároabnn
ragy érdeklődén miitatkoz'k máris a

1 hangverseny 'ránt, melynek műsorát
re pontos idejét később fogja a ren
di'ZÖHeg közölni.

Menhivó
A Kei-skeméti la-szálilitidó •s Pénz

y áltiíliank Réaavény tár Máig l!>L. i-vi

| -zékh./.hnii a .1H*» ll'l-V M E sz.

j RENDKIVI Ll KOZGYÜI.I SÉ1IE-

1 Az igazgulúnágban és a f lugyelo
I hiznllsi.gbail ekük séges szeli •lyi tál-

tezások végrehajtása cs c zel kap
cyolatosan nz Igazgatóság éa fo]

Illát l'ttr. M E rendi-let szerint
Re. s'<i nu'-'. I"l-' 'ti szeptember hó

Az igazgatósát-

v«u, UuK Erutbct all. liOÍlOk, 
Tvióiia b. taai'óaA, F»«kaa Mihály 
aitó. Palotás Sándor volt rendőr.

tir/'li. ívelte*. Kulbanek AH

A i.-."Sy ülésen csak azon rcszvé 
nyes l'ir szavazati joggal. aki rész 
véniát. vagy arról szóló leteti jegyet 
pénzt árunknál. vagy a Magvar Le- 

mitoló r* Pénzváltóbanknal. I’.u 
. ilapesi li' ty nappal a közgy.i1--« 
| megtartóra előtt letétbe helyezi 6B1tt

Gttmibélyegzök
, iri i téaéra r«níelé••k«t ellepd

a Hungária nyomda
(LAT ÁTJÁRÓ UDVAR) 

megértéssel foglalkozik a gazdák ró. 
szóra juttatandó kölcsönök biztosítá­
sával és kiutalásával- Közölte Lázár 
Vilmos. hogy a szőlősgazdák hol 
dankint hz előirányzott 'JOOÚ pengő 
helyett lúOÚO (xuigöt kaphatnak

Szentkirályon az, ottani közigazga. 
tusi kirendeltség állítja ki.

Október elseje után munkiiiguzol 
vány nélkül közlekedő fogatokat az 
őszi mezőgazdasági munkák elvégző

A mu'ikuiuazolványba bejegyzett 
kó'elező mezőgazdasági munkát Iliin 
deli fogat tulajdonos az előirt halár 
időre végezze cl-

Termelési Bizottság

Ii liaralo Bizst>s»«ak tlnokaittl

Hirdetmény

írnagvkerusk

A TEJPIACNÁL

lkáé
Pnstszcnv.rxsnbnt,

Koporsók mindenfele nagyságban kaphatok! 
Cégt. iíj. Basa István.

IN

>an. Ki»« r«l kAtntixtetn-a'arek. bz N«rr< 
.latsa kdinúvo* kisiparé*. Bocxkó M.ba'r.t 
király .lozM-f. ifj. Schlétr Fereae. Lne-kai
.Inuaf, Harkal Ülvén. i’laakó Lórici azabá. 
maa'arck, kovac Hala •zabuiparo*. Tarap- 
eaik JoMi'f. Lakó 1 aisz In, Kiaa Kanban. Un. 
<lá» La.zló. Kováé. Lajoa, Fokain ,l»auz. 
Franotem Jóuxif. Hájjá* László stábom**, 
tar. lanlnvr Lajoa szabó,páro», Faracó .la.

fi szán.ó bizotLán. Elnök: HAJRP 
'áruháza. I. emelet IS. mm

Termőtök, 
Gazdasagok, Szövetkezetok !

Mindenlel* gyuiaolciot, altnsi 
nlvat, körtet, dinnyét, diót, 
kipoMtét, répát, eo.dMgnain- . 
céklát, voro* kapómat, káliért, 

■gyinal, burgonyát, kalkápomel, »<b 

vásárolok
vagy b i z o m á n i 
r a, ér t é k e s i-

H. Ladányi Zoltán
> árubizoinanyos

Bl/D»P£» i,
E.elmiszernagvvftsarieleo.
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HIEEIEHHSIE 

ELADÓ egy pár alig használté l es FÉRFICIPÓ 
Kőhid-utca 11. ““J"
ELADÓ, vagy elcserélhető bútor malacért, 
lisztért II. Nyíl-utca 16. 6917
VAROSFOLDON 9 hold föld közvetlen beton­
ul mellett felesbe, vagy arendaba kiadó. Érte, 
kezni BodocsJózseffel Petoh-u. I. délután. 6919 
TEHENET vagy lovat vennék búzáért vagy 
sertésért. S'ultán.utea 23. ÍWI
-SZÍ veioaipa kapható. Boldog-utea 15 ANZ 
ELADÓ 6.oe. » légkulós uiagúujaró és egy

nagyobbért el ia oaerélhetö. • 
Kiskunfélegyháza. Báthory.utca 
FODRÁSZ aegédláuy állást ken

ELADÓ szekrény, sublót és kopiroz óprés.

Luj<

KECSKEMÉTI
MRGYHR KERESKEDELMI BÜNKRE.

Rákóczi-ut 20
a PESTI MAGYAR KERESKEDELMI BANK 

leányintézete

B E T É TEKET
takarékbetétkönyvre és folyószámlára 

a legmagasabb kamatozás mellett 
elfogad és felmondás nélkül 

visszafizet. 4823

Tetőjavítási 
kölcsönöké! is 

előnyös feltételek mellett folyósít, 

fogibt'■ ozm a bukkuiin MiKQfü ácavm.

FÉLÉBŐL kiadó Borbánon 31 hold föld. Er. 
lekezni lehet Beui-utca 9.
EGYETEMET végzett 38 éven korrekt férfi 
nagy világtapasatalattal — házasság céuabol 
partlképea hölgynek megismerkedését óhajt, 
ja „Tavasz" jeligére kér leveleket a ki. 
.dóba. «"•
KO.MMENC1ÓS kertészt keresek Torökfaiha. 
Érdeklődni: Sétáiér a. 21. •»*-
ELADÓ 5 drb különféle üzletberendezés e» 
egy írógép. Érdeklődni: Bocskai.u 3. #913
MÁSFÉL tonnás Ford-leliergépkocsi. gumik 
nélkül eladó. Rávágy-tér «. «M<
ELADÓ egy 14 méh ros tanyának faanyaga, 
melyben sok deszka van. Külsőn/ir 56

LOVALHAJT0 azecskavágó eladó Külsóbal- 
Mezög 90. «*•
FELEST, kapást, vagy lakót keresek 6 hol­
das gyümölcsös szőlőmbe. Jámbor János ny.

DIÓFA teliliáló. hárumajtós szekrény. ovál. 
M kerékasztal, öltüzőlükör. világa* konyha, 
berendezés eledé. Zaba.lcavérek. Borz utca

5264ALFÖLDI
TERMEHYKtRESKEDtS 
mindennemű terményt 

VESZfEiaD
Széchenyi-tér 5.

(Oíthon Mozi mellett)

HIRDETMÉNY
Kecskemét—Klábertelep Szólőszövetkezot 

kisbérié epi telepen megkezdte a must és 
szőlő vásárlását a legmagasabb napi áron. 
Mustberaktározást is vallal tagjai részére díj­
mentesen, nem tagoknak mérsékelt díjazás 
mellett.

Bővebb felvilágosítást központi iroda : Arany 
János-utca 4. sz. 6843

?UI- kalap szorc-i.-iiia. 01-ulea 14. WSi 
0NYVSZEKRENY. íróasztal én fehér szék-

HOLD elsőr-bdű tunyásbirtok felébűi ki. 
ló. Értekezni lehet Zirnay Luszló-utcu 5.

w| FODR ASZSEGED állást keres, eiin: Ta. 
IM utea 1 feiI
MARIA HEGY 47. aráin alatt 1 és fél hold 
szóló és 4 hold föld lakással feh*muvelésr* 
kiadó. Értekezni a helyszínen. 6848
A TÉL FOLYAMÁN elvitték 4 éve- heréit.

tatmasom. Yaradl. Horthy Mik.

!«vö varrógép eladó. Hunyadi.

FIGYELEM!
adok kenyérgabonáért.

Udvari 
munkásokat 

telvesz az
Afződi-Setep

Rákoczi-varos 15-16. (Kurucz-hörút)

izoba.konyha, kamra és tneilékhelyleé.

IN búlorozott szoba 1—2. klzárólug 
kiadó. Klapka u. r. Ö4

Bé-Jó
ótezó da 

mindenütt kapliau.

Kai
•Inból

TOROK, kályhák én egyt

Bt

■BBItLNDBELl szél

RICiilUS magot, 

ctkczcsre alkalmatlan dohos 
o 13 i o s magiakat - egye 
zsirhvlladtkot mc.t vesz, vsgy

F E K • T E
Caon.rádi-út 6S (L'RG! s 1

20.

f-'MINDENEST keresők 
jó b:zooyítvúnnyal. Jelt

Megnyitottam

■
M á I h e Balázs.

Gtifiiijaviio- 
lixememei

Jókai-u te
Jókai-u-ca 40 szám alá

helyeztem át.
Kérem a nagvérdemú közön­
ség további szives pártfogá­
sát Rursínszkylenéné.

Friss szOlötörköivt
veszek

özv. Fözö Pálné
bor cs gyumokssseszfózdcie

Sertés malom 
mellett. t>4ő7

.ZAbZALMA, törekpotyva eladó.

OTTHONT

icrhaz) ‘ t

MÖST6T
állandóan veszek.

Baksa István,
Festő-u. 7. 6687

Hidraulikus, olajnyomásu 

OÍAJOSMAG- 
PáíESaT .

,620000* jel-

Bu lapest. Szervita-tér 8.

Nagy fotó
zét^eH^c-íéc 6.

kelirelesifi cs veortisztuó

Borszőlőt,

Dosko I. Pafne

ngyen salak
Aszódy-telep

Rákóczi-vAoz 16, 6639

Órás-, ékszerész- ?, 
üzletemat hó íö-én 

MEGNYITOTTAM 
Nagykóröu-utcan, SZABÓ 
Imre-féle üzlethelyiségben 

Vörös Gábor, órás.

MELY fehér gyermekkocsi jó állapotban 
eladó. Kórhoz.u. Kk A4*
JÓKARBAN levő azecskavágó és egy tűzhely 
valamint ágy. szekrény. permetező. külső 
ajtó, otsörindú kerékpár, férfi télikabat el. 
adó. Szarvaa.u. ». «t2»
SZOLNOKI.HEGY 4. aram alól elvitték

kesely, nyírott, rövidfarkú. tízévi*. bal nya. 
kán T 1 bélyeges kancalovam. Nyomravezető 
40 000 pengi jutalomban részesül Dauka lm*

BUTOKOK 
nagy választékban, 
regi minőségben 

Erloriparosoknál 
N’agykőrosi-utca 
bejarat a kapun.

Efjy ember 
Invasznak 

' felvétetik azonnalra.
SALLAY, Luther-udvar.

6617

It itnierest 
ke: < megvételre, 
. bérbe forgalmas 
helyen, esetleg betár­
sulnék. Lehet vidéken is. 
I r esitést Szorgalom* |el-

napiáron vásárolunk
Mi.-.tapincészet,

Széchenyi tér 12 U. 620u

Mindenfele élelmiszeri 
húst, zsírt, szalonnát, 

vajat, sajtot, tojást, 
baromht, hentesárui, 

mézet, burgonyát,

HAM-HAM

Eladó «zonnat
Fehér-utca 2''. számú

ház.

S Z l LVA, 
BARACK 

cs mindenféle gyúrni 
magot veszünk.

OLAJMALOM.

KIADÓ haszonbérbe Kisbáb

A helyi piacon 90 év óta 
lennalló stioi

Kecskeméti)/ 
Herz-ceg 

ismét megkezdte működését 
Csanyi-u. 7. sz alatt,a Gazda­
ság: <>ózma ómmal szemben.

MIVSTO1
a lcgmag.isal b napiarban va-

hordókkal 
méltányos áron all a t. sző- 

lósgazdak rendelkezésére.

L( »!■ A KOKSZOK I min<w 
| M irlieti vi szek Festő u 3 
'ARANYAT, ezüstöt veszek. órajuvl- 
I lást válliilok, délután 1—5 ír. Csőm* 
rádi 'i l'-’ Vörös <labor órás IU8 
Kl.\DÓ Város földön 24 hold föld 
raszonbórbe Értekezni IV„ Bán ff y 
utat 7 u alatt. MM
il l-.l'E uihmt eladó vnlyotr tégla 
•serén és óiiület lebontásra eladó - 
Értekezni Horsziinatóriutu Rákóczi 
út fi . ih t 6I.V-
F A ESZTERG A PADOT. lehetői.-,- 
állapotban, kíirfiirészlapot 110 fit) <-tn 
i'-rl kanál fii rókát. központfúrókat ve 

!«zek. Szászváry János. Budái n 9 
szám._________________ «21M

BIBOKHMNY
| Kecskémet Szikra Szó.ősz vetkezel szikrai 

telepco megkezdte a must és szóló vásárié- 
zat a legmagasabb napi áron Mustborazta- 
rozást is vállal tagjai részére díjmentesen

i nem tagoknak mérsékelt diiazás mellett
1 Bővebb felvilágosítást központi iroda : Ara- 

| Jaoos-ulca 4. u. 6841
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áló Irányt telve, 
ékszerész. Nagy.

JÖMEGJELENl ki. 
ezek. Vörös (labor óra- 
körösi.utca.
ItEJARONOT keresek félnapra élelem é 
sért. Szabadság.tér 6. Ugyanott jókarb 
vö zongora eladó.
EGY DARAB fekete fél jobblábas hörcipö 
kedden * Vaosi.úton elveszett. Kérem a 
megtalálót, jutalom ellenében juttassa el 
Budai.begy 112. alá. Fazekas Istvánhoz. S7;t5 
ELCSERÉLNEK prima új 4i.es. vagy 43-ae 
férfi bakancsot tűzifáért, vagy gabonáért. 
Értekezés: Kaszap-u. 4. alatt 12 és 3 óra kö.

MIKLÓS János elvesztette pénztárcáját 
igazolványait Munkácay-utcatól

Iwosüelete

MOSÁSRA 
adó. Beid.

Kártológépgyártó üzem!
Készít: gyapjú-, angóraszor-, vatta- é.s afrik- 

kártológépcket. — Javítások!
Mszégardasógi gépek javítása! - Mindennemű lakatos munkák!

Kalmár £ajos 6601
Kecskemét. Mar' i r :t 7. < Kc.ili>ki>l.< mellei:

HCJÓSTEUENKT vállalok legelőié. Kisfái 
p.j„ Boncaik Gergely. fett.l
JAKMOS ökrök, igáalovak oladók ifj. Bodri 
Béninél. Külsőszegedl.út 3.
IIaDOG. máncedéuy. tejes, és vizes.

, új fenekoléa Soós bádogos. 
. 1- Hordójolzo mellett. 62J3 
icsés. boldog házasságot ho. 
iné, Lakitelek. Kitűnő benő, 

aszbélyegre válaszol.
ÍVELEM! Ricinus., napraforgó-, 

lólyababot a legmagasabb n- 
menuyioégb k. Sznppan,

9 ÍN <■- < 7 Ara komi az alul.usToiiál elvet, 
luk -l1 .* - uiiiu i >'i- Ij i gyurtmuuyu ke.

Iiol Illő jutaloméin részesül. 657U
ELADÓ gyengefluzi tehén III., Széchenyi- 
város 11. szóm alatt Markó Aulainál.
BELSÓBALLÓS20GBEN kiadó I 
kaiménak is, 6 hold töld feliből 
rökfáiban. Értekezni Nyíri.
BÉRBEADÓ ház, Horváth 
tatarozím olleiiélien o két 
slouiáseul szemben eladó. Értekezés: Kévése 
- Fejér ügyvédeknél, Rákóczi út 8. sz. 65al 
ELAD" 2 drb szekrény éa egy zománcozol! 
fürdőkád és ugyanon

'.LESKOCSI eladó Er»*het.körút 47

SZEKRÉNY

tengeri Jutalom

sulyokkal eladó,

órcndú

VSZtIX Hl .

LONtiOHAT . .gép Bánffy.

Mustotfiai tubákat

Nagy Pál. 
VaUOSFOLDÖM

aki Honéi Pál búd 
értesítést, la.

bejelenteni edjenek. El
birtokomban lóvó adaté 
ellen, jogtalan

aHOKBEFOGADAS. Egy református
örökbefogadna 9-11 óv körüli telje, 

'formátus vallású, tisztavérü lobé, 
leánygyermeket. A 

ésben részesülné.

meg tudható az ize
zalaiban.
I.OROSHORDóK

KIADÓ feléből Városföldé 
tekerni: Bercsényi.utca 11
KIADÓ feléből Szarkáéban 
..dó tanyaépületekkel együtt. Értekezni: 
Bercsényi.utca 17. 6752

1 HEKTOS hordók és szüretelő kád 
■ ollner-tcr 2-a szám alatt. 6338

HAT HOLD gyümölcsös szőlőbe kapási vagy 
felest keresek. Oaraczi János, Horváth <><>•

KIADÓ

HOLD tanyásbirtok Török fáiban féle, 
dó Értekezni lehet László Károly.u. IC

ii HOLD főid Városfölddé, az állomás 
feléből kiadó, esetleg kommenci

I \N YASKERTÉSZT keresek Szentmihályra, 
ti a zöldségtermesztéshez ért, (a várostol ot 
clóméterre). Értekezni a hclysztt 

sz alatt. Darányi Károlynál.
r.O.MBASEROLT házat vennék^
—Inek S szobás mellékhelyisége* lakóházzal, 
é rdeklődni: Póndi János órás, és ékszerész, 
él. .Nagykörös!.utca 2. Berci vassal szem.

lakást adok kisebb szólöm unkáért. ka 
Értekezni: sétatér!

átmeneti- is teltkabátokat

esteitek. ttetetnéít
Gaá 1 Pőre
nőiszelon. G uiher-palota.)

a legmagasabb napi árban

Fekete József
borkereskedő. Liliom-u. 22.

KOCSIST
indó munkára felves

Petöíi-u. 8.

Könyvelésben
gyakorlattal biró férfit 

irodai 
munkáraÉrtesítés ! f

— ------------------------- 700-94-. miniszter rendele
faénB^kCpES :'?tc V ^ozYsií^e’MÍt0^' ,s

óra-könyvelőt keres >1 >ck, házak ismét eladhatok és 
iparvállalat. átírhatók — fllcO részletekben

fim a kiadóhivatalban. 6367 11 IB“ kát. holJas bomokbirtok,
•enne 7 hold siólő, sok gazda ! 
ati: épu'ctte: - I.ÍRÍSM

Sahin Tóth Sándor,
ngetlankozvetitó, Temcs-tcr 9 , fZócza Jánosnál, 
(regi vásártér, délutáni órásban) ______________

Gazdák figyelem
QO

A gazdasági fellendü­
lés niia a laiilteies.

rendkívüli 
olcsó áron

pcuáiát a raiaucd- 
kóla képviselőjénél. 

Cnruntílt laillszta gr.mölcs- 
!á*. KU1I LEL A kórsaké* 
de mi ügynöksége, Kecské­
met, Júkai-utca 28. bh!t>

izonnali b

Kovács Ferenc,

KEC8KEMETI LAPOK
Nemzeti lugRVlIrn.ccI Front lapja 

Fel: Irt. szerkesztő és kiadó: 
HOMOKI JÓZSEF

Fouiuukatársak:
ItAJDU ERNŐ e. RAZSO ERNŐ 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
in idom-kor I Rév/vén i.ii vn mdal

Ze^s^fnéti O-tengsrit s
kisti

Járom 30 év k rüh óbb iparos ! ZoniSF1CCCÍCÜVt, 
' s’hjbvL’t "ms.jsnpá»i«> iu * “*“«*■

le-o. s.,m-an va.a-lSnE.MET3.ss. posta. 6765

Enesiijiik
a n. é. közönségét, hogv 
irodánkat wtob 
és telepünket 
Bethlen varos 7u/a sz alá 
(volt hzindikátus-telep;
helyeztük át.

3 tonnás
teherautómra

j'oi.a Ház-artási 
szaküzletben

I Kcttemploin-kuz (Feldstemcs 
’ Deutsch volt helyiter,eben)

ü.cidó b"
kukoricaszúr

Nagykórosi-úton 4 km -nél

fu
1807 -1Tóth István, Lakásokat,

Csongrádi 36. sz

Kocsisokat
felveszünk 678

,|
1

A város által kiutalt anya­
gok átvehetők. — Minden 
építési, anyagbeszerzési és 
elaJasi ügyeket vállalunk 
Szives partíogást kórunk 

lecs<<rniéti íniicmtrnkások 
lermelö Szövetkezete

termeket, irodákat, 
ablakokat, parkett­

padlókat szakszerűen 
tisztit CSÁKYNÉ

^Montásból kiké-!
: !: anyagok, 1

méretű tégla 
eladó. Értekezni lehet 
ifj. Virág István ács- 
mesterrel Epreskcrt-u. 5'.-a

Széchenyi-tér 12.

Slarha- | 

és sertcstrágyát 
vesz 1 Al.l. EV-kerté- 1 

szét, aluljáró külső 1 
végénél. 6778 |

Mustot
vásárolunk

Leitner és dr.Kertész

Príma, érett, 2 eves 

fekáltrágya 
KAPHA ró 6834 

a KöztisztaságiTelcpcn.
Értekezni: Mezci-ut. a 23.

nseget, hogy 

w szabi sápomat 
megkezdtem 

(Internéiül épület, emelet.) 
Dóré Mária 
nőiszebó mester

Napraforgóiba goi, íűRmagoi és mindenféle oiajos magvai átvesz 
===== Hűdngh-oJajmalom Kftrösi-út.. . . . . . . . . . . . . =7


